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ALTERS- UND PFLEGEHEIM

Preisliste 2022

Dienstleistungen vom APH Landgut Unterlochli

Reservationsgebiihren

Ab verbindlicher Eintrittszusage bis zum effektiven Eintritt erheben wir eine Reservationsgebiihr von Fr. 95.- pro
Tag (mindestens flinf Tage). Eine Reservation ist fiir langstens zehn Tage mdglich. Bei friiherer
Bezugsbereitschaft von unserer Seite her erheben wir die volle Aufenthaltstaxe.

Kiiche

Mittagessen fiir Besucher (Menu mit Suppe oder Salat)
Mittagessen fiir Besucher (Menu mit Salat und Suppe)
Abendessen fiir Besucher (Menu)

Café complét /Birchermuesli

Getranke im Zimmer

Mineralwasser

Coca Cola, Rivella blau, Sinalco light
Orangensaft, Apfelsaft

Traubensaft

Cafeteria

Kaffee fur Bewohnerlnnen jew. nach dem Mittagessen
Kaffe fir Besucherlnnen
Sonstiges Angebot

Hausdienst

Kleider beschriften

Kndpfe ersetzen
Naharbeiten

Entsorgung von Kleidern
Waschen des Duvets/Kissen

Hilfe beim Einrichten des Zimmers
Reparaturen an personlichen Effekten
Zusatzliche Zimmerreinigung
Instandstellungskosten des Zimmers
Pflege

Begleitung zum Arzt, in die Klinik etc.

Fr. 23.- inkl. Getranke
Fr. 25.- inkl. Getranke
Fr. 16.- inkl. Getranke
Fr. 12.- inkl. Kaffee/Tee

Fr.1.50 p.L.
Fr.2.50 p.L.
Fr.2.50 p.L.
Fr.4.50 p.L.

2.50
4.00
siehe Preisliste Cafeteria

Fr. 2.00 pro Nameli

Fr. 4.00 pro Stk.

Fr. 60.- pro Std. + Material
mindestens Fr. 20.00

Fr. 10.-

Fr. 60.- pro Std.

Fr. 60.- pro Std.+ Material
Fr. 60.- pro Std.

gem. Vertrag

Fr 60.- pro Std.
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ALTERS- UND PFLEGEHEIM

Gebiihren

Telefonanschluss inkl. Inlandgesprache

TV Kabel-Anschluss

Verlust des Zimmerschlissels

Verlust des Funkfingers

Kuhlschrank (Option fiir Untertisch fir Kauf von 12.-)

Fr
Fr
Fr
Fr
Fr

. 20.- pro Monat
. 20.- pro Monat
. 50.-

. 200.-

. 8.- pro Monat

Dienstleistungen, welche im Haus von Externen angeboten werden

Coiffeur (im Salon ,Unterldckli* bei uns)

Waschen — Legen

Waschen — Schneiden —Legen oder Féhnen mit Festiger
Haare schneiden Herren

Dauerwellen, schneiden, Pflege + Festiger

Haare farben, Schneiden, Waschen - Legen, Pflege + Festiger
Waschen — Brush mit Festiger

Nur Scheiden

Pedikiir (dipl. Podologin kommt ins Haus)

Normale Fussbehandlung

Chemische Reinigung (zum Nettopreis, extern)

Jupe/ Hose, je nach Stil
Kleid
Jacke/Blazer/Veston
Wolljacke
Schal/Kravatte
Pullover

Auf die Preise externer Dienstleister konnen wir keinen Einfluss nehmen.

Preisanderungen bleiben vorbehalten.

Luzern, Oktober 2021 / WS

Fr.
Fr.
Fr.

40.-
62.-
38.-

Fr.123.-

Fr

Fr.
Fr.

.105.-
40.-
25.-

Fr. 80.- / 85.-

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

11.70
18.00
16.20
11.30
10.80

9.90



