

Preisliste 2022

Dienstleistungen vom APH Landgut Unterlöchli

Reservationsgebühren

Ab verbindlicher Eintrittszusage bis zum effektiven Eintritt erheben wir eine Reservationsgebühr von Fr. 95.- pro Tag (mindestens fünf Tage). Eine Reservation ist für längstens zehn Tage möglich. Bei früherer Bezugsbereitschaft von unserer Seite her erheben wir die volle Aufenthaltstaxe.

Küche

Mittagessen für Besucher (Menu mit Suppe <i>oder</i> Salat)	Fr. 23 inkl. Getränke
Mittagessen für Besucher (Menu mit Salat <i>und</i> Suppe)	Fr. 25 inkl. Getränke
Abendessen für Besucher (Menu)	Fr. 16 inkl. Getränke
Café complèt /Birchermüesli	Fr. 12 inkl. Kaffee/Tee

Getränke im Zimmer

Mineralwasser	Fr. 1.50 p.L.
Coca Cola, Rivella blau, Sinalco light	Fr. 2.50 p.L.
Orangensaft, Apfelsaft	Fr. 2.50 p.L.
Traubensaft	Fr. 4.50 p.L.

Cafeteria

Kaffee für BewohnerInnen jew. nach dem Mittagessen	2.50
Kaffe für BesucherInnen	4.00
Sonstiges Angebot	siehe Preisliste Cafeteria

Hausdienst

Kleider beschriften	Fr. 2.00 pro Nämeli
Knöpfe ersetzen	Fr. 4.00 pro Stk.
Näharbeiten	Fr. 60 pro Std. + Material
Entsorgung von Kleidern	mindestens Fr. 20.00
Waschen des Duvets/Kissen	Fr. 10
Hilfe beim Einrichten des Zimmers	Fr. 60 pro Std.
Reparaturen an persönlichen Effekten	Fr. 60 pro Std.+ Material
Zusätzliche Zimmerreinigung	Fr. 60 pro Std.
Instandstellungskosten des Zimmers	gem. Vertrag

Pflege

Begleitung zum Arzt, in die Klinik etc. Fr 60.- pro Std.



Gebühren

Telefonanschluss inkl. Inlandgespräche	Fr. 20 pro Monat
TV Kabel-Anschluss	Fr. 20 pro Monat
Verlust des Zimmerschlüssels	Fr. 50
Verlust des Funkfingers	Fr. 200
Kühlschrank (Option für Untertisch für Kauf von 12)	Fr. 8 pro Monat

Dienstleistungen, welche im Haus von Externen angeboten werden

Coiffeur (im Salon "Unterlöckli" bei uns)

Waschen – Legen	Fr. 40
Waschen – Schneiden –Legen oder Föhnen mit Festiger	Fr. 62
Haare schneiden Herren	Fr. 38
Dauerwellen, schneiden, Pflege + Festiger	Fr. 123
Haare färben, Schneiden, Waschen - Legen, Pflege + Festiger	Fr. 105
Waschen – Brush mit Festiger	Fr. 40
Nur Scheiden	Fr. 25

Pedikür (dipl. Podologin kommt ins Haus)

Normale Fussbehandlung Fr. 80.- / 85.-

Chemische Reinigung (zum Nettopreis, extern)

Jupe/ Hose, je nach Stil	Fr. 11.70
Kleid	Fr. 18.00
Jacke/Blazer/Veston	Fr. 16.20
Wolljacke	Fr. 11.30
Schal/Kravatte	Fr. 10.80
Pullover	Fr. 9.90

Auf die Preise externer Dienstleister können wir keinen Einfluss nehmen. Preisänderungen bleiben vorbehalten.